

北京江河幕墙股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

§ 2 公司基本情况

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 期末增减(%)
总资产(元)	7,456,246,490.06	7,755,743,892.21	-3.86
所有者权益(或股东权益)(元)	4,135,238,107.82	4,111,565,619.23	0.58
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.38	7.34	0.54
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-720,465,252.57	-	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.29	-	不适用
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	21,457,598.61	21,457,598.61	56.89
基本每股收益(元/股)	0.04	0.04	33.33
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.03	0.03	0
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.04	33.33
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.52	0.52	减少35.80个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.47	0.47	减少41.98个百分点

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-65,213.25	处置固定资产损益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,463,744.02	资产相关政府补助本期摊销
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-118,122.05	远期外汇掉期合约损益及公允价值变动损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	306,397.13	-
所得税影响额	-382,120.16	-
合计	2,204,685.69	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股 报告期末股东总人数(户)	28,605
---	--------

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股 的数量	股东种类及数量
大成价值增值证券投资基金	3,999,959	人民币普通股3,999,959
陈汉明	1,579,111	人民币普通股1,579,111
新华人寿保险股份有限公司-分红-团体长期	1,499,984	人民币普通股1,499,984
中德国际信托有限公司	1,476,730	人民币普通股1,476,730
财富通-建行-财富1号集合资产管理计划	650,000	人民币普通股650,000
全国社保基金五零二组合	516,735	人民币普通股516,735
中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	441,800	人民币普通股441,800
中国中冶天燃气集团公司企业年金计划-中国工商银行	427,800	人民币普通股427,800
邓强盛	405,500	人民币普通股405,500
北京国际信托有限公司-聚益5号证券投资基金集合资金信托计划	400,060	人民币普通股400,060

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人郭建、主管会计工作负责人郭继来及会计机构负责人(会计主管人员)赵洁浩声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 年度期末增减(%)
总资产(元)	51,069,255,296.16	44,704,961,986.71	14.24
所有者权益(或股东权益)(元)	12,269,229,866.24	12,119,026,995.76	1.24
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.00	2.96	1.35
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	352,368,955.27	-36.90	-36.90
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.09	-36.90	-36.90
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	168,839,312.38	168,839,312.38	-55.10
基本每股收益(元/股)	0.0413	0.0413	-55.10
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0413	0.0413	-55.10
稀释每股收益(元/股)	0.0413	0.0413	-55.10
加权平均净资产收益率(%)	1.38	1.38	减少2.07个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.38	1.38	减少2.07个百分点

项目	金额
其他符合非经常性损益定义的损益项目	30,000.00
合计	30,000.00

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股 报告期末股东总人数(户)	121,911
---	---------

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
酒泉钢铁(集团)有限责任公司	1,081,752,726	人民币普通股
中国人民健康保险股份有限公司-传统-普通保险产品	10,514,284	人民币普通股

证券代码:002087 证券简称:新野纺织 公告编号:2012-012

河南新野纺织股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人李学佳、主管会计工作负责人刘勤女士及会计机构负责人(会计主管人员)万华楠先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

单位:元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 年度期末增减(%)
资产总额(元)	4,156,252,846.52	4,332,751,787.20	-4.07%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,759,378,752.47	1,735,018,984.51	1.42%
总股本(股)	519,758,400.00	519,758,400.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.39	3.34	1.50%
本报告期			
营业收入(元)	711,184,503.09	640,382,711.94	11.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,754,767.96	23,131,618.31	7.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	111,903,319.55	104,713,509.25	6.87%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.22	0.20	10.00%
基本每股收益(元/股)	0.0475	0.0445	6.74%
稀释每股收益(元/股)	0.0475	0.0445	6.74%
加权平均净资产收益率(%)	1.42%	1.39%	0.03%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.42%	1.39%	0.03%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-1,424.69	-
所得税影响额	356.17	-
合计	-1,068.52	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股 报告期末股东总人数(户)	51,274
---	--------

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
凯桥(北京)投资管理有限公司	23,800,000	人民币普通股
新野县供销合作社联合社	10,766,000	人民币普通股
河南省桐泰集团有限公司	9,168,800	人民币普通股
国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,633,229	人民币普通股
许洁	1,437,000	人民币普通股
薛峰	1,300,000	人民币普通股
苏常义	1,216,600	人民币普通股
张云海	1,191,743	人民币普通股
傅华	1,150,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

单位:元

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因	不适用
--------------------------------	-----

1. 应收账款比年初减少48.31%，主要原因是公司在货款回收中减少使用银行承兑汇票结算。

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

项目	期末数	年初数	同比增减	变动说明
货币资金	1,012,623,118.04	1,706,567,133.70	-40.66%	主要系公司支付材料、劳务供应商款项增加及兑付到期票据增加所致
交易性金融资产	404,464.80	2,730,618.24	-85.19%	主要系公司远期结售汇合约交割所致
应收票据	2,000,000.00	41,957,237.78	-95.23%	主要系公司应收票据周转所致
应付职工薪酬	54,469,768.83	90,448,524.28	-39.78%	主要系公司支付了年初计提的职工薪酬所致
其他应付款	8,570,187.63	15,871,477.85	-46.00%	主要系公司归还供应商保证金所致
项目	本期数	上期数	同比增减	变动说明
营业收入	1,167,033,038.09	855,801,546.46	36.37%	主要系公司持有订单增加,相应实现的营业收入增加所致
营业税金及附加	10,995,362.11	5,254,321.55	109.26%	主要系公司营业收入增加及新增地方教育费附加所致
管理费用	150,577,352.33	108,243,767.57	39.11%	主要系公司在施工工程项目增加,年初和相应运营资金投入增加所致
财务费用	5,245,413.67	9,869,823.02	-46.85%	主要系公司利息收入增加所致
资产减值损失	33,915,782.49	14,078,127.84	140.91%	主要系公司应收款项增加计提的坏账准备增加所致
营业外收入	2,925,006.66	308,314.78	848.71%	主要系公司政府补助摊销金额增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-720,465,252.57	-440,538,111.96	63.54%	主要系公司在施工工程项目增加,年初和相应运营资金投入增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-26,530,730.19	-16,710,061.37	58.77%	主要系公司总部基地等增加投入资金所致
筹资活动产生的现金流量净额	84,847,498.55	35,207,288.29	140.99%	主要系公司收回担保、信用证等保证金增加所致

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

1. 公司控股股东、实际控制人之一、董事长刘敬望先生承诺：自北京江河幕墙股份有限公司股票上市之日起三十六个月内和离职后半年内，不转让或者委托他人管理已经直接和间接持有的发行人的股份，也不由发行人收购该部分股份；在任职期间，每年转让的股份不得超过其持有的发行人股份总数的百分之二十五，并且在卖出后六个月内不得再行买入发行人股份，买入后六个月内不得再行卖出发行人股份。

2. 本公司第一大股东北京江河源控股有限公司承诺：自北京江河幕墙股份有限公司首次公开发行股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理已经直接和间接持有的发行人的股份，也不由发行人收购该部分股份。

3. 本公司股东北京江河汇众科技有限公司承诺：自北京江河幕墙股份有限公司首次公开发行股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理已经直接和间接持有的发行人的股份，也不由发行人收购该部分股份。北京江河汇众科技有限公司应向发行人申报所持有的发行人股份及其变动情况。在北京江河汇众科技有限公司为发行人的董事、监事、高级管理人员及核心技术人员控制期间，北京江河汇众科技有限公司所持有的发行人股份每年转让不超过所持所有发行人股份总数的百分之二十五。

4. 公司内其他发行前股东承诺：自发行人在股票上市之日起十二个月内，不转让本人/本公司/本企业持有的发行人公开发行股票前已发行的股份。

截至本报告期末，上述股东切实履行承诺。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司无现金分红执行事项。

北京江河幕墙股份有限公司
法定代表人:刘敬望
2012年4月16日

证券代码:002608 证券简称:舜天船舶 公告编号:2012-019

江苏舜天船舶股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王军民、主管会计工作负责人王军民及会计机构负责人(会计主管人员)曹春华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	5,735,930,334.39	4,763,947,962.05	20.40%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,985,731,767.65	1,978,235,231.25	0.38%
总股本(股)	147,000,000.00	147,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	13.51	13.46	0.37%
本报告期			
营业收入(元)	565,234,185.78	402,645,208.66	40.38%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,340,196.46	6,887,481.13	6.57%
经营活动产生的现金流量净额(元)	72,014,813.33	-76,219,109.08	194.48%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.49	-0.69	171.01%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
加权平均净资产收益率(%)	0.37%	0.67%	-0.30%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.37%	0.64%	-0.27%

非经常性损益项目

适用 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-123,037.45	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	219,239.62	-
所得税影响额	-24,505.54	-
合计	72,151.63	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股 报告期末股东总人数(户)	17,413
---	--------

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
李思	791,500	人民币普通股
史慧典	327,029	人民币普通股
张春艳	224,670	人民币普通股
罗萍	206,000	人民币普通股
段良豪	199,684	人民币普通股
徐金祥	197,092	人民币普通股
苏茂发	178,705	人民币普通股
国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	163,569	人民币普通股
薛金玉	148,650	人民币普通股
何自梁	137,400	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

1. 营业收入增加40.38%，主要原因是本期自建机动船舶和其他业务(主要为国内贸易)的销售较上年同期增加。

2. 经营活动产生的现金流量净额增加194.48%，主要原因是去年同期支付的采购款较为集中。

3. 每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)增加171.01%，主要原因是去年同期支付的采购款较为集中。

4. 货币资金增加18.06%，主要原因是期末其他货币资金增加。

5. 交易性金融资产减少65.01%，主要原因是期末在手的远期外汇合约的公允价值变动低于去年同期。

6. 其他应收款增加76.08%，主要是应收出口退税款的增加。

7. 短期借款增加197.44%，主要原因是公司为降低汇率风险，增加了外汇业务的贸易融资。

8. 应付票据增加63.67%，主要原因是材料采购加大票据结算份额。

9. 应付职工薪酬减少53.77%，主要原因是工会经费的减少。

10. 应交税费增加95.68%，主要原因是应交增值税的增加。

11. 一年内到期的非流动负债减少90.96%，主要原因是有2.4亿的借款到期还款。

12. 长期借款增加164.92%，主要原因是公司为降低汇率风险，增加了外汇业务的贸易融资。

13. 外币报表折算差额增加1057.09%，主要原因是子公司外币的资产负债折算的金额增加，且去年同期基数较小。

14. 营业收入增加40.38%，主要原因是本期自建机动船舶的销售增加，同时其他业务销售(主要为国内贸易)增加。

15. 营业成本增加45.89%，主要原因是本期自建机动船舶的销售增加，同时其他业务(主要为国内贸易)销售增加。

16. 财务费用增加74.47%，主要原因是由于贷款规模增大导致利息净支出增加。

17. 资产减值损失减少449.93%，主要原因是去年同期应回应收款导致应收账款减少。

18. 公允价值变动损益减少259.98%，主要原因是期末在手的远期外汇合约的公允价值变动损益低于去年同期。

19. 投资收益增加100%，主要原因是本期交割的外汇交易实现了损益，而去年同期没有到期交割的外汇交易。

20. 汇兑收益增加214.08%，主要原因是主要受欧元汇率变动的影响。

21. 营业外收入减少32.59%，主要原因是处置固定资产产生的净收益和奖励收入相比去年同期有所减少。

22. 营业外支出增加948.81%，主要原因是处置固定资产的损失和去年同期相比增加，且基数较小。

23. 收到的税费返还减少59.24%，主要原因是本期收到的出口退税款比去年同期减少。

24. 收到的其他与经营活动有关的现金增加44.37%，主要原因是本期收到的银行利息收入比去年同期增加。

25. 购买商品、接受劳务支付的现金减少36.13%，主要原因是去年同期支付的采购款较为集中。

26. 支付的各项税费减少46.93%，主要原因是本期缴纳的企业所得税小于去年同期。

27. 支付的其他与经营活动有关的现金增加64.85%，主要原因是本期支付的费用大于去年同期。

28. 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加505.67%，主要原因是技改项目投入的资金大于去年同期，且去年同期基数较小。

29. 借款所收到的现金增加395.64%，主要原因是公司为降低汇率风险，增加了外汇业务的贸易融资。

30. 偿还债务所支付的现金增加了205.25%，主要原因是本期归还的到期借款金额大于去年同期。

31. 分配股利、利润或偿付利息所支付的现金增加63.32%，主要原因是由于贷款规模增大导致利息净支出增加。

32. 支付的其他与筹资活动有关的现金增加973.30%，主要原因是本期支付的借款保证金大于去年同期。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计

2012年1-6月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度小于30%
2012年1-6月净利润同比变动幅度为:	-10.00% --- 10.00%
2012年1-6月净利润同比变动幅度为:	-10.00% --- 10.00%
2011年1-6月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润(元): 45,187,391.99
业绩变动的原因说明	业绩变动的原因说明: 一季度因行业行情市场需求有所下降,预计二季度市场将有所好转。
3.5 其他需说明的重大事项	
3.5.1 证券投资情况	
适用 不适用	
3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表	
本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。	
3.6 衍生品投资情况	
适用 不适用	
3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况	
适用 不适用	
董事张魏学姓名: 河南舜天船舶股份有限公司 董 事 会 2012年4月18日	

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计

2012年1-6月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降50%以上
2012年1-6月净利润同比变动幅度为:	50.00% --- 75.00%
2012年1-6月净利润同比变动幅度为:	50.00% --- 75.00%
2011年1-6月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润(元): 126,018,902.17
业绩变动的原因说明	受船舶市场低迷的影响,以及船舶交付的季连续均衡性,公司预计第二季度船舶销售有较大幅度减少。

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用